



GAZETA GMINNA

WIEŚCI NIEPORĘCKIE

w skrócie

POMOC W ROZWIĄZYWANIU
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

HARMONOGRAM DYZURÓW członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Nieporęciu w maju 2012 r.
Punkt Konsultacyjny (SP ZOZ – wejsie od rehabilitacji):
• 15 maja 2012 r. – L.Kondrat -Deptuła, A. Radlak;
• 22 maja 2012 r. – B. Kopcińska, R. Lukasiuk, E. Staniszevska;
• 29 maja 2012 r. – K.Malinowska-Lerman, E.Różańska.
Spotkania Komisji w maju 2012 r.: Urząd Gminy Nieporęt, sala konferencyjna, II piętro – 10 i 31 maja 2012 r. od godz. 16.00

SOŁECTWA: Aleksandrów, Beniaminów, Białobrzegi, Izabelin, Józefów, Kały Węgierskie, Michałów-Grabina, Nieporęt, Rembelszczyzna, Rynia, Stanisławów Pierwszy, Stanisławów Drugi, Wola Aleksandra, Wólka Radzymińska, Zegrze Południowe

3 maja mieszkańcy gminy świętowali 221. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 maja. W tym roku obchodom towarzyszyła wystawa w Gminnym Ośrodku Kultury, dokumentująca ślady historii z XVII wieku miejsca, w którym żyjemy.



MAJOWE święto polskiej Konstytucji



Uroczystości rozpoczęła msza święta w intencji Ojczyzny, którą koncelebrowali księża: Robert Kalisiak, proboszcz parafii Kuligów, Jerzy Sieńkowski, proboszcz parafii nieporęckiej i ksiądz kanonik Zbigniew Brzozowski. Obecni byli przedstawiciele samorządu, kombatanów, policji, organizacji i stowarzyszeń, poczty sztandarowe Ochotniczej Straży Pożar-

nej, gminnych szkół i drużyny harcerskiej. Piękne kazanie księdza Kalisiaka przypomniało wiernym znaczenie słowa patriotyzm, rozumiane także jako poświęcenie własnej pracy i kreatywności na rzecz kraju.

Po mszy, na Placu Wolności głos zabrał Wójt Gminy Maciej Mazur. Mówił o tym, jaką wartość moralną miało dla Polaków uchwalenie no-

woczesnej i postępowej Konstytucji, świadcząc o ich mądrości i politycznej odwadze oraz determinacji w dążeniu do naprawienia chylącego się ku upadkowi państwa. Dla upamiętnienia tych wydarzeń delegacje złożyły kwiaty pod Dębem Wolności. Uroczystość kontynuowana była w Gminnym ośrodku Kultury, gdzie zorganizowana została przez Muzeum Historyczne w Legionowie

wystawa „Dwór Wazów w Nieporęciu”. Jest to pierwsza poza murami muzeum prezentacja zabytków, pochodzących z odkrytego w 2006 roku dworku myśliwskiego, wybudowanego w Nieporęciu przez Zygmunta III Wazę. Wystawione zostały fragmenty kafli piecowych, zdobionych m.in. ornamentem roślinnym typowym dla I połowy XVII wieku. Najciekawszym elementem wysta-

wy jest fragment kafla z przedstawieniem korony królewskiej. Prawdopodobnie jest to fragment kartusza z korona i herbem wazów znajdującego się w centralnej części pieca, stojącego w reprezentacyjnym pomieszczeniu dworu.

Te i inne eksponaty podziwiać można do 12 maja.

Beata Wilk

Przydrożne kapliczki są na stałe związane z pejzażem polskich wsi, miasteczek i dróg. Często budowane były dzięki hojności mieszkańców, a gdy upływające lata odcisną na nich swoje piętno, zawsze znajdą się chętni, by z troski i bezinteresownie przywrócić im dawną świetność. Tak też stało się w Rembelszczyźnie.



KAPLICZKA w Rembelszczyźnie

Kapliczka w Rembelszczyźnie wybudowana została w 1952 lub 1953 roku. Trudno teraz po latach ustalić dokładną datę. Stawiał ją już nieżyjący Franciszek Sarnecki z synem Zdzisławem. Fundusze na budowę pochodziły z tzw. polowań. Myśliwi polujący na terenie konkretnej wsi, wpłacali określoną kwotę na jej rzecz. Mieszkańcy Rembelszczyzny przeznaczyli te fundusze na wybudowanie kapliczki. Terenu użyczyła rodzina Państwa Rębelskich. W latach pięćdziesiątych kapliczka stała w miejscu spokojnym i cichym. Wraz z upływem lat rósł ruch samochodowy, modernizacja skrzyżowania nadzarpnęła konstrukcję, pogoda też nie pozostała bez wpływu na jej stan. Konieczne stało się odnowienie. Sołtys Wojciech Szybowski, Rada Sołectwa Rembelszczyzny i osoby zainteresowane

losem kapliczki podjęli decyzję o rozpoczęciu prac remontowych. Fundusze na ten cel przekazały bezinteresownie osoby prywatne i firmy działające na terenie sołectwa. Kapliczka została odnowiona zgodnie z oryginałem, wzmocniono jej konstrukcję i dodano blasku. Na uroczystość poświęcenia, której dokonał ksiądz Piotr Jędrzejewski przybyli mieszkańcy nie tylko Rembelszczyzny, ale i innych miejscowości, Wójt Gminy Maciej Mazur, radni, sołtys i przedstawiciele firm.

Wspólne, bezinteresowne działanie zaangażowanych osób sprawiło, że kapliczka, nieodłączny element krajobrazu Rembelszczyzny, towarzyszyć nam będzie przez następne długie lata. Tak jak i wiele innych, jest częścią naszej kultury, którą jesteśmy zobowiązani chronić. Beata Wilk

w WIEŚCIACH
NIEPORĘCKICH
czytaj o...

ĆWICZENIA
obronne
„Kwiecień 2012”

str. 2

FOTORELACJE
z majowych uroczystości

str. 5

PUCHAR WÓJTA GMINY
dla Józefowa

str. 7

GMINNE INWESTYCJE

Inwestycje w trakcie realizacji:

■ dobiega końca budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ulicy Jana Kazimierza w Nieporęcie. Prace przebiegają bardzo sprawnie, końcowy odcinek znajduje się na wysokości skrzyżowania z ulicą Szkolną. Do wykonania pozostaje jeszcze pewna ilość odcinków kanalizacyjnych i przyłączy wodociągowych oraz wyposażenie tłoczni kanalizacyjnej. Po zakończeniu prac zostanie odtworzona nawierzchnia ulicy Jana Kazimierza. Zakończenie inwestycji zaplanowane jest w czerwcu. Przypomnijmy, że wartość przedsięwzięcia to blisko 6 mln zł, a dofinansowanie ze środków unijnych pokryje 85% kosztów.

Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w ulicy Jana Kazimierza w Nieporęcie



Przebudowa ulicy Radzywińskiej w Ryńcu



- dobiega końca przebudowa ulicy Radzywińskiej w Ryńcu. Na odcinku 270 metrów położona została nawierzchnia z płyt eko. Inwestycję realizuje firma Dromo z Warszawy za kwotę 71 tys. zł.
- trwa budowa oświetlenia ciągu pieszojezdnego wzdłuż ulicy Zegrzyńskiej w Nieporęcie, na odcinku od ulicy Jana Kazimierza w kierunku Dzikiej Plaży. Stanie tam 31 słupów oświetleniowych. Planowany termin realizacji inwestycji upływa 30 maja.

Trwają postępowania przetargowe:

- na budowę sieci wodociągowej w ulicy Piastowskiej i w dwóch ulicach bez nazw przy ul. Objazdowej w Józefowie. W ulicy Piastowskiej położona zostanie sieć długości 240 metrów, a przy ulicy Objazdowej – 260 metrów. Planowany termin wykonania inwestycji – wrzesień 2012;
 - w sprawie przebudowy ulicy Piaskowej w Zegrzu Południowym, polegającej na wykonaniu nawierzchni z kostki betonowej; planowany termin wykonania – 30 czerwca,
 - w sprawie wykonania nawierzchni z kruszywa betonowego ulicy Zacisznej w Woli Aleksandra
- i drogi wewnętrznej dz. ew. nr 51/31 w Białobrzegach; planowany termin wykonania – 30 czerwca,
- na modernizację dachu Gminnego Przedszkola w Białobrzegach; wykonane zostanie także malowanie elewacji budynku; planowany termin wykonania – 17 sierpnia.

W dniach 25-27 kwietnia na terenie Gminy Nieporęć przeprowadzone zostało w ramach przygotowań do EURO 2012 ćwiczenie obronne pod kryptonimem „KWIECIEŃ 2012”.

ĆWICZENIE obronne „KWIECIEŃ 2012”

Ćwiczenie miało na celu sprawdzenie m.in. poziomu przygotowania służb do działań w sytuacji zagrożenia i efektywności ich współpracy.

W pierwszej dobie ćwiczeń, wobec ogłoszenia wystąpienia zagrożenia terrorystycznego, na terenie Gminy Nieporęć uruchomiona została Akcja Kurierska, Stały Dyżur Wójta Gminy Nieporęć oraz Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. Kurierzy wyruszyli w teren, dostarczając karty powołania do czynnej służby wojskowej żołnierzom rezerwy, którzy mają nadane przydziały mobilizacyjne do jednostek wojskowych. W Urzędzie Gminy trwały jednocześnie prace nad realizacją zadań z planu operacyjnego funkcjonowania Gminy Nieporęć i planu obrony cywilnej. W następnych dniach spraw-



dzana była m.in. gotowość wykorzystania obiektów oświaty na potrzeby ochrony ludności, analizowane były także plany ewakuacji dóbr kultury i przygotowanie do rozwinięcia zastępczych miejsc szpitalnych. Gminne służby zaangażowane zostały także w akcję zwalczania działań sabotażowych grup dywersyjnych m.in. pożaru w Hotelu Warszawianka w Jachrance – Centrum Pobytowym reprezentacji piłkarskiej Grecji, wypadku drogowego w Skubiance.

Przeprowadzone manewry wykazały sprawność działania zaangażowanych w nie służb: Gminnego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, Stałego Dyżuru Wójta, Formacji OC, Akcji Kurierskiej, Straży Gmin-

nej, Komendanta Komisariatu Policji w Nieporęcie, Gminnego Komendanta OSP, Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy Nieporęć, grupy obliczeniowo – analitycznej z udziałem przedstawicieli Jednostki Wojskowej Białobrzegi, Dyrektora Samodzielnego Publicznego ZOZ w Nieporęcie, Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Dyrektora Gminnego Zakładu Komunalnego, Gminnego Zespołu Oświaty i Dyrektorów szkół i przedszkoli, sołtysów Gminy Nieporęć.

Pozostaje jedynie mieć nadzieję, że nie zaistnieje żadna realna potrzeba takiego sprawdzianu.

■ BW

Rozmowa z...

ANDRZEJEM JASZCZUREM

sołtysiem Beniaminowa



– **Panie sołtysie, co jest najbardziej potrzebne mieszkańcom Beniaminowa?**

Przed wszystkim potrzebna jest nam komunikacja z Radzyminem i Nieporętem. To jest duży kłopot dla mieszkańców. Do uruchomienia połączenia z Radzyminem niezbędne jest porozumienie z Miastem Radzymiń, a z tym jest problem. Poza tym, nie jest pewne, czy po uruchomieniu, ta komunikacja utrzyma się. W drugą stronę, do Nieporętu też nie mamy zorganizowanego dojazdu.

Druga równie ważna sprawa to uchwalenie nowego planu zagospodarowanie przestrzennego. Obecnie obowiązujący pochodzi z lat osiemdziesiątych, i o ile wtedy spełniał potrzeby miejscowości i mieszkańców, o tyle obecnie jest przestarzały i hamuje rozwój miejscowości. Nowy plan to szansa na odrolnienie i odlesienie części terenów, na uregulowanie praw własności.

– **Przybędzie nowych domów i mieszkańców?**

W Studium przyjęto mniejszą powierzchnię minimalną działki budowlanej – 750 metrów. To ułatwi ludziom zakup działki i postawienie domu. A więcej domów, to większe wpływy do gminy z tytułu podatków. Wiem, że na uchwalenie planów trzeba czasu. Rozwój gminy musi być zrównoważony, najpierw trzeba skończyć duże inwestycje, a potem myśleć o następnych. Trzeba tylko pamiętać, że i w tych małych miejscowościach ludzie czekają na rozwiązanie ważnych dla nich spraw.

– **Jakie duże inwestycje zrealizowane zostały w Beniaminowie w ostatnich latach?**

Najważniejsza to na pewno wodociąg. Zaangażowaliśmy się w jego budowę, założyliśmy Społeczny Komitet Budowy wodociągu. Prawie wszyscy mieszkańcy podłączyli się do sieci. To była konieczność, bo tutejsza woda nie nadawała się do picia. Poza tym nasz Ośrodek Kultury został wyremontowany, powstało boisko, ulica Żwirowa ma oświetlenie.

– **Wspomnił Pan o Ośrodku Kultury. Beniaminów jako jedno z niewielu sołectw ma na swoim terenie filię Gminnego Ośrodka Kultury. Rada sołecka i sołtys angażują się w działalność kulturalną?**

Współpraca z Ośrodkiem układa nam się bardzo dobrze. Cieszymy się, że dzieci i młodzież mają swoje miejsce i zajęcia, w których mogą uczestniczyć. Przy Ośrodku jest ładne boisko, nie możemy narzekać. Od paru lat wszystkie pieniądze sołeckie przeznaczamy na działalność kulturalną. Organizujemy rokrocznie piknik z okazji Dnia Dziecka, jest to zawsze bardzo udana impreza, dostarczająca dzieciom dużo radości. Poza tym mogą korzystać też z propozycji Ośrodka w Nieporęcie, który przysyła po nie autokar.

– **Mieszkańcy Beniaminowa dysponują też własnością wspólną?**

Tak, te nadania sięgają czasów Radziwiłłów. Obecnie własność wspólną wynosi 1 ha 38 arów. Mamy dokumenty potwierdzające, że ziemia jest własnością wsi. Trzeba jeszcze ustalić, ile kto ma udziałów. Ja, to co mogłem zrobić w tej sprawie, resztę muszą załatwić sami mieszkańcy.

– **Dziękuję Panu za rozmowę.**

■ Rozmawiała Beata Wilk

18 kwietnia odbyło się pierwsze spotkanie gminnego zespołu interdyscyplinarnego, którego celem jest podejmowanie i koordynowanie działań zapobiegającym aktom przemocy w rodzinie.

STOP przemocy w rodzinie



Wymóg powołania zespołów interdyscyplinarnych nałożyła na gminy nowelizacja ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie z 2010 roku. Do zadań zespołu należy integrowanie i koordynowanie działań jednostek, których przedstawiciele wchodzi w jego skład oraz specjalistów w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W 2011 roku Rada Gminy Nieporęć uchwaliła Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Nieporęć na lata 2011 – 2015, a także określiła w drodze uchwały tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego i warunków jego funkcjonowania. W 2012 roku Wójt Gminy w drodze zarządzenia powołał Zespół Interdyscyplinarny, w skład którego weszli przedstawiciele Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, który też zapewnia obsługę organizacyjno-techniczną działań zespołu, Gminnej Komisji Rozwiązywania Pro-

blemów Alkoholowych, Komisariatu Policji w Nieporęcie, szkół i przedszkoli działających na terenie gminy, Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nieporęcie, Sądu Rejonowego w Legionowie i wybranych organizacji pozarządowych. Do zadań zespołu należy w szczególności diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą w rodzinie, mających na celu jej przeciwdziałanie, rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy w środowisku lokalnym. Do Przewodniczącego Zespołu, którym wybrany został p. Andrzej Burzyński, służyć będą informacje w formie „Niebieskiej karty” o działaniach interwencyjnych podejmowanych przez różne instytucje, w związku z podejrzeniem stosowania przemocy w rodzinie. Spotkania Zespołu odbywać się będą w zależności od potrzeb, ale nie rzadziej niż raz na 3 miesiące.

■ BW

WIEŚCI NIEPORĘCKIE

Wydawca: Urząd Gminy Nieporęć
pl. Wolności 1, 05-126 Nieporęć
tel. (22) 767 04 00

Redaktor naczelny: Beata Wilk

Druk: Druk: Polskajedynka Sp. z o.o.,
Oddział Poligrafia, drukarnia w Warszawie
ISSN 1897-1911

ZMIANA NUMERACJI – i co dalej?

Zakończyliśmy zmianę numeracji na ulicy Jana Kazimierza w naszej gminie. Wszystkim nieruchomościom zostały przydzielone numery porządkowe. Każdego właściciela z ewidencji gruntów zawiadomiliśmy o tym fakcie. Teraz każdy mieszkaniec sam odpowiada za dalsze kontynuowanie tych zmian.

Dlatego też zwracamy się z ogromną prośbą do wszystkich mieszkańców objętych aktualizacją numeracji porządkowej na terenie gminy Nieporęt, o poważne potraktowanie zmiany i dopełnienie wszystkich obowiązków z nią związanych.

Tylko dzięki Państwa zrozumieniu i obywatelskiej postawie możliwe jest osiągnięcie zamierzonych rezultatów i uporządkowanie numeracji.

Szczególnie zwracamy uwagę na prawidłowe i czytelne oznakowanie Państwa posiadłości nowym numerem. Właściciele nieruchomości zabudowanych lub inne podmioty, które takimi nieruchomościami zarządzają, mają obowiązek umieszczenia w widocznym miejscu na ścianie frontowej budynku tabliczki z numerem porządkowym w terminie 30 dni od dnia otrzymania zawiadomienia o ustaleniu tego numeru. Na tabliczce, oprócz numeru porządkowego zamieszcza się również nazwę ulicy lub placu, a w miejscowościach bez ulic lub placów albo posiadających ulice lub place bez nazw – nazwę miejscowości.

Wprowadzenie zmian ma na celu uporządkowanie istniejącego stanu – doprowadzenie do usystematyzowania numeracji – jednak bez zaangażowania właścicieli działek nie będzie to możliwe.

Wszystkie zmiany można sprawdzić na portalu mapowym dostępnym pod adresem www.nieporęt.punkty-adresowe.pl, lub bezpośrednio na stronie internetowej Gminy Nieporęt „Internetowy Manager Punktów Adresowych”. Niniejsze oprogramowanie zawiera rejestr miejscowości, ulic i adresów.

Ponadto w skrócie przypomnimy tym, którzy wcześniej nie śledzili naszych artykułów, co i gdzie jeszcze powinni załatwić:

1. Wszystkie osoby objęte zmianą numeracji (zameldowane) po otrzymaniu zawiadomienia powinny zgłosić się do Urzędu Gminy Nieporęt Dział Ewidencji Ludności pok. nr 3 w godzinach pracy urzędu tj. poniedziałki od 8.00 do 18.00 pozostałe dni w godz. 8.00-16.00 w celu dokonania aktualizacji adresu zgodnie z zawiadomieniem.

2. Posiadacz dowodu osobistego ma obowiązek złożyć wniosek o wydanie dowodu osobistego, w terminie 14 dni od dnia dokonania zmiany danych zamieszczonych w dowodzie (ustawa o ewidencji ludności i dowodach osobistych Dz.U. z 2006 r., Nr 139, poz. 993 ze zm.). Wymiana dowodu jest bezpłatna.

3. Osoby posiadające uprawnienie do kierowania pojazdem są obowiązane niezwłocznie zawiadomić starostę o zmianie stanu faktycznego wymagającego zmiany danych w nich zawartych. Zmiany dokonuje się w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w Legionowie I piętro pok. 113 w pon. – 8.00 – 18.00, wt. – pt w godz. 8.00 – 16.00. Wymiana jest bezpłatna w terminie do dnia 26 lipca 2012 r.



4. Właściciele pojazdów mechanicznych są obowiązani do zmiany danych zamieszczonych w dowodzie rejestracyjnym wynikającej ze zmiany adresu miejsca zamieszkania i złożenia wniosku o wydanie nowego dowodu rejestracyjnego oraz dokonania legalizacji tablic rejestracyjnych. Zmiany dokonuje się w Wydziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w Legionowie. Istnieje możliwość umówienia się w dogodnym terminie pod numerem tel. (022) 76 40 157. Wymiana jest bezpłatna w terminie do dnia 26 lipca 2012 r.

5. Osoby prowadzące działalność gospodarczą zobowiązane są do dokonania aktualizacji w zakresie danych adresowych w ewidencji działalności gospodarczej w terminie 7 dni od dnia powstania zmiany (art. 30 ustawy z dnia 2 lipca 2004 r. o swobodzie działalności gospodarczej Dz.U. z 2010, Nr 220, poz. 1447 ze zm.). O dokonaniu powyższych zmian Gmina zawiadamia właściwy Urząd Statystyczny, Urząd Skarbowy, ZUS lub KRUS.

6. Należy również zawiadomić o powyższych zmianach wszystkie podmioty, z którymi zawarte mamy umowy na dostawę usług (np. zakład energetyczny, gazownie itp.)

□ *Bożena Bartkiewicz*
Kierownik Działu Geodezji i Gospodarki Gruntami

Nawiązując do zadawanych pytań przez posiadaczy nieruchomości o właściwe wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych przy drzewach, przytoczę kilka podstawowych uregulowań prawnych w tym zakresie.

CIĘCIA pielęgnacyjne drzew w przepisach prawnych

Nowelizacja ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2009 r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.) wprowadziła zmianę art. 82, do którego dodano ust. 1a stanowiący, że zabiegi w obrębie korony drzewa na terenach zieleni lub zadrzewieniach mogą obejmować wyłącznie: usuwanie gałęzi obumarłych, nadłamanych lub wchodzących w kolizję z obiektami budowlanymi lub urządzeniami technicznymi, kształtowanie korony drzewa, którego wiek nie przekracza 10 lat, utrzymywanie formowanego kształtu korony drzewa.

Oprócz typowych prac pielęgnacyjnych, polegających na usunięciu gałęzi obumarłych lub nadłamanych ujęte zostały też prace, które mają poprawić stan konkretnego drzewa lub usunąć zagrożenie, jakie stanowi dla urządzeń technicznych lub

budynków. Te ostatnie mogą być realizowane w ograniczonym zakresie. Posiadacz nieruchomości, przeprowadzający tego typu prace powinien ustalić i zweryfikować, czy występują przesłanki wymienione w art. 82 ust. 1a ustawy o ochronie przyrody.

W odniesieniu do drzew młodszych niż 10 lat, posiadacz nieruchomości ma swobodę kształtowania koron drzew danego gatunku rosnących na nieruchomości. Natomiast po przekroczeniu granicy wieku 10 lat, drzewa mogą być poddawane już tylko zabiegom, zmierzającym do zachowania formowanego kształtu korony (oczywiście z uwzględnieniem możliwości usuwania gałęzi obumarłych, nadłamanych lub wchodzących w kolizję z obiektami budowlanymi lub urządzeniami technicznymi).

Wykonanie zabiegów pielęgnacyjnych (poza terenami nieruchomości wpisanych do rejestru zabytków) nie wymaga uzyskania zezwolenia, jednak wykonanie takich prac z naruszeniem reguł wynikających z art. 82 ust. 1a ustawy o ochronie przyrody, uznane może zostać za zniszczenie drzewa. Dlatego proces pielęgnacji drzew powinien zawsze być przeprowadzony z należytą starannością, już po przeprowadzeniu oceny i nabyciu pewności, że prace będą mieściły się w zakresie, o którym mowa w art. 82 ust. 1a ustawy o ochronie przyrody. Decyzja posiadacza lub zarządcy terenu, na którym rosną drzewa o zasadności i konieczności przycięcia drzew, winna zostać podjęta indywidualnie, po przeprowadzonej analizie stanu faktycznego drzew i ich wpływu na sąsiadujące z drzewami obiekty lub urządzenia.



Informacje o wynikach konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami sołectwa Wólka Radzyminska w sprawie zmiany granic gminy Nieporęt polegającej na włączeniu części miejscowości Łąki, Gmina Radzymin do Gminy Nieporęt – sołectwa Wólka Radzyminska.

Konsultacje z mieszkańcami sołectwa Wólka Radzyminska w sprawie zmiany granic gminy Nieporęt zostały przeprowadzone w związku z wystąpieniem Rady Miejskiej w Radzyminie Uchwałą nr 117/XIV/2011 z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie zmiany granicy terytorialnej gminy Radzymin o opinię Rady Gminy Nieporęt.

Konsultacje zostały przeprowadzone na zebraniu wiejskim 23 kwietnia 2012 roku, zwołanym przez Wójta Gminy Nieporęt zarządzeniem nr 89/2012 z dnia 17 kwietnia 2012 roku, zgodnie z uchwałą nr LVII/94/06 Rady Gminy Nieporęt z dnia 14 września 2006 roku w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Nieporęt w sprawie zmiany granic Gminy Nieporęt (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 210, poz. 7952, zm. z 2012 r., poz. 2928).

Treść Zarządzenia ogłoszono wcześniej na stronie internetowej, Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Nieporęt oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy i w sołectwie Wólka Radzyminska.

Podczas zebrania wiejskiego przeprowadzono głosowanie tajne nad postawionym pytaniem konsultacyjnym o treści, zaopiniowa-

nej uprzednio przez komisję stałe Rady Gminy, zgodnie z § 4 ust. 3 uchwały: „Czy jesteś za zmianą granic gminy Nieporęt polegającą na włączeniu części miejscowości Łąki, Gmina Radzymin do Gminy Nieporęt – sołectwa Wólka Radzyminska, zgodnie z załącznikiem graficznym do Formularza konsultacyjnego?”.

W zebraniu wzięło udział 37 osób. Zgodnie z § 21 ust. 1 Statutu sołectwa Wólka Radzyminska, zebranie wiejskie jest uprawnione do podejmowania uchwał przy obecności co najmniej 30 uprawnionych do głosowania mieszkańców sołectwa.

W konsultacjach wzięło udział 36 osób.

Liczba oddanych głosów:
– liczba oddanych głosów popierających („za”): 32;
– liczba oddanych głosów przeciwnych („nie”): 0;
– liczba oddanych głosów „wstrzymuję się”: 4.

W wyniku przeprowadzonych konsultacji mieszkańcy sołectwa Wólka Radzyminska wypowiedzieli się za zmianą granic gminy Nieporęt, polegającą na włączeniu części miejscowości Łąki, Gmina Radzymin do Gminy Nieporęt – sołectwa Wólka Radzyminska. □



OGŁOSZENIE



OŚRODKA SPORTU I REKREACJI

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Gminy Nieporęt poszukuje pracownika na stanowisko KONSERWATORA NA BASENIE

Szczegółowe informacje dotyczące rekrutacji udostępnione są na stronie internetowej Urzędu Gminy Nieporęt www.nieporęt.pl (zakładka praca) oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy, adres: Plac Wolności 1, 05-126 Nieporęt. Informacje w sprawie rekrutacji uzyskać można również telefonicznie 22 767 04 19.

Zakres prac pielęgnacyjnych na drzewach winien być zgodny z zasadami sztuki ogrodniczej i cięcia powinny być wykonywane w sposób najmniej szkodzący drzewom. Jednorazowy ubytek masy zielonej z korony poszczególnego drzewa, nie powinien przekraczać 20% całkowitej jego masy, z zachowaniem pokroju charakterystycznego dla danego gatunku drzewa. Zabiegi w koronach drzewa powinny ograniczać się do cięcia gałęzi, a nie konarów. Korygowanie pnia poprzez jego redukcję (np. tzw. „ogławianie”, czyli skracanie z długości przewodników korony) wykracza poza zakres dopuszczalnych prac w obrębie korony drzewa i zaliczane jest w świetle aktualnie obowiązujących przepisów do wadliwego i niewłaściwego wykonania zabiegów pielęgnacyjnych.

Posiadacz nieruchomości, zlecając tego rodzaju prace ogrodnicze firmie zewnętrznej winien dopilnować, aby

prace zostały wykonane zgodnie z obowiązującym stanem prawnym. Naruszenie przepisów art. 82 ust. 1a cytowanej ustawy o ochronie przyrody (np. zniszczenie drzew, krzewów lub terenów zieleni spowodowane niewłaściwym wykonywaniem zabiegów pielęgnacyjnych), skutkować może nałożeniem administracyjnej kary pieniężnej zgodnie z art. 88 ust. 1 pkt. 3 ustawy o ochronie przyrody.

Jednocześnie przypominam, że usunięcie drzew lub krzewów z terenu nieruchomości, poza określonymi w ustawie wyjątkami może nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego przez wójta, na wniosek posiadacza nieruchomości – za zgodą właściciela tej nieruchomości lub na wniosek właściciela urządzeń – jeżeli drzewa lub krzewy zagrażają ich funkcjonowaniu.

□ *Dariusz Wróbel*
Kierownik Działu Ochrony Środowiska i Rolnictwa



Z PRZYRODĄ NA TY

19 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Wandy Chotomskiej w Józefowie miał miejsce finał IX Gminnego Konkursu Przyrodniczego „Z PRZYRODĄ NA TY”, który odbywa się pod honorowym patronatem Wójta Gminy Nieporęt. Organizatorami konkursu niezmiennie są Szkoła Podstawowa w Józefowie oraz Gminna Komisja Ochrony Środowiska, Zdrowia i Porządku Publicznego. Swojej pomocy od początku istnienia konkursu udziela też radny Marian Oszczyk.

W zmaganiach konkursowych wzięło udział piętnastu uczniów, po trzech reprezentantów z każdej szkoły. Poziom konkursu był bardzo wyrównany. Spośród uczestników

wyłoniono siedmiu laureatów: **David Kotowski** SP Wólka Radzyńska – 57p./60, **Adrianna Świeca** SP Izabelin – 56p./60, **Lidia Józefowska** SP Józefów – 56p./60, **Adrian Burakowski** SP Wólka Radzyńska – 56p./60, **Stanisław Gałuszka** SP Wólka Radzyńska – 56p./60, **Mateusz Skierczyński** SP Józefów – 55p./60, **Mateusz Grzech** SP Izabelin – 55p./60.

Finalistami zostali: **Michał Frankowski** SP Białobrzegi, **Jakub Kieślak** SP Białobrzegi, **Maria Wróbel** SP Izabelin, **Weronika Kawka** SP Józefów, **Agnieszka Powoła** SP Nieporęt, **Paweł Strupiechowski** SP Białobrzegi, **Karol Dulek** SP Nieporęt, **Marta Matusik** SP Nieporęt.

Nagrody w konkursie plastycznym dla klas 0-III otrzymali: 1. **Julia Kozak** SP Białobrzegi, 2. **Joanna Kolańska** SP Nieporęt, 3. **Amelia Woźniak** SP Białobrzegi.

Wyróżnieni zostali – **Natalia Dąbkowska** SP Izabelin, **Stanisław Smogorzewski** SP Nieporęt.

Dyplomy i nagrody wręczali Wójt Gminy Nieporęt Sławomir Maciej Mazur i Dyrektor Szkoły Agnieszka Powoła.

Oprawę artystyczną w wykonaniu uczniów klas II B i III B przygotowały wychowawczynie Magdalena Brona i Aleksandra Giemza. Dekoracje przygotowały Urszula Ciosek i Paulina Nowaczyk-Pisarska

□ Jolanta Wojdalska

Gminny Ośrodek Kultury w Nieporęcie organizuje konkurs plastyczny na Kapelusze dla królowej Anglii. Konkurs skierowany jest do dzieci w wieku przedszkolnym, szkolnym oraz gimnazjalnym, w przypadku kategorii „open” dla całych rodzin w dowolnym wieku. wszyscy uczestnicy powinni być mieszkańcami terenu gminy Nieporęt.

REGULAMIN KONKURSU PLASTYCZNEGO PT. „KAPELUSZ DLA KRÓLOWEJ ANGLII”

- Do konkursu przystępują uczestnicy w pięciu kategoriach wiekowych:
 - przedszkole i zerówka
 - szkoła podstawowa, klasy 1-3
 - szkoła podstawowa, klasy 4-6
 - gimnazjum
 - kategoria „open” bez ograniczeń wiekowych
- Przedmiotem prac jest kapelusz (forma przestrzenna)
- Technika wykonania pracy dowolna (plecenie, wycinanki, akwarela, pastele, farby plakatowe, techniki mieszane itp.).
- Forma: praca plastyczna, przestrzenna.
- Każda praca powinna zawierać metryczkę: imię i nazwisko uczestnika, wiek autora, nazwę

przedszkola, szkoły oraz tytuł pracy.

- Dane osobowe uczestników będą wykorzystane wyłącznie w celu wyłonienia zwycięzcy i przyznania nagrody. Poprzez podanie danych osobowych uczestnik i reprezentowane przez niego przedszkole lub szkoła wyrażają zgodę na opublikowanie jego nazwiska na stronie internetowej Gminnego Ośrodka Kultury.
- Prace należy składać w Gminnym Ośrodku Kultury w Nieporęcie w terminie do 28 maja 2012 r.
- Prace oceniać będzie Jury powołane przez organizatorów konkursu.
- Wyniki konkursu zostaną ogłoszone dnia 03 czerwca 2012 r.

w Gminnym Ośrodku Kultury ok. godz. 18.00.

- Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymają dyplomy pamiątkowe a laureaci I miejsc w poszczególnych kategoriach wiekowych nagrody rzeczowe.
- Wszystkie prace biorące udział w konkursie będą wyeksponowane dnia 03 czerwca 2012 r. w Gminnym Ośrodku Kultury.
- Prace biorące udział w konkursie będzie można odebrać od organizatora po wystawie.

Organizator konkursu:
Gminny Ośrodek Kultury
ul. Dworcowa 9a
05-126 Nieporęt
Tel. 22 774 83 26

Maurycy Wróbel (drugi z prawej), uczeń klasy IV Szkoły Podstawowej w Izabelinie, z sukcesem zakończył udział w finale 35. Konkursu Recytatorskiego „Warszawska Syrenka”.

RECYTATORSKI sukces



Maurycy reprezentował Powiat Legionowski w tym najpopularniejszym na Mazowszu konkursie recytatorskim, organizowanym przez Mazowieckie Centrum Kultury i Sztuki w Warszawie. W eliminacjach do finału bierze udział co roku kilkanaście tysięcy uczniów szkół podstawowych i gimnazjum. W tegorocznym finale wystąpiło 200 re-

cytatorów. Jury przyznało 9 nagród i 8 wyróżnień. Maurycy odniósł duży sukces, znajdując się w gronie wyróżnionych uczestników, tym bardziej, że był to jego pierwszy występ w tak dużym konkursie.

Serdecznie gratulujemy Maurycemu oraz nauczycielce Anecie Kowalskiej i życzymy dalszych sukcesów. □ BW

Szkolna scena to najlepsze miejsce na poszukiwanie i ujawnianie młodych talentów. Jak co roku w Szkole Podstawowej w Nieporęcie odbył się konkurs MASZ TALENT.



WIOSENNE talenty wyłonione!

Do III już edycji konkursu przystąpiło 23 wykonawców, których na co dzień pasjonuje muzyka pod różną postacią. Jedni tańczyli, śpiewali, a inni grali na instrumencie.

Jury jak zawsze miało trudny orzech do zgryzienia, ponieważ poziom wykonania był bardzo wysoki. Pierwsze miejsce przypadło Joasi Kołakowskiej z kl.3a, która zaśpiewała piosenkę „Słodki strach” oraz Aleksowi Błędnikowi z kl. 6b, który zaśpiewał piosenkę z repertuaru Adelle.

Drugie miejsca zajęli Julia Kutra z kl.3a za wykonanie piosenki oraz Bolek Sikora z kl.5b, który zagrał na keyboardzie część sonaty W.A. Mozarta.

Trzecie miejsce przypadło wokaliście Oli Szubie z kl.3b oraz zespołowi tanecznemu z kl.3a w składzie: Maja Marczak, Maja Gutowska, Hanna Jarząbek.

Wyróżnienia otrzymali najmłodszy uczestnik konkursu Ignas Kopka oraz Krzysztof Nowak z klasy 1a, którzy odważnie zatańczyli hip hop.

Gratulujemy wszystkim występującym talentu i odwagi scenicznej!

Wierzmy, że objawione nowe talenty, będą dalej rozwijały swoje pasje, a tym samym sprawiały przyjemność i niosły rozrywkę publiczności.

□ M.Kamińska-Thomas

„KTO CZYTA NIE BŁĄDZI”

Zespół CARITAS Parafii NMP Królowej w Józefowie koło Legionowa organizuje trzecią edycję akcji pod hasłem „KTO CZYTA NIE BŁĄDZI”, która odbędzie się we wszystkie niedziele maja 2012 roku w Parafii Józefów.

Naszą akcją pragniemy przyczynić się do wzrostu zainteresowania czytelnictwem, zarówno

tych najmłodszych jak i starszych odbiorców słowa pisanego.

Dlatego bardzo zależy nam, by jak najwięcej osób odkryło wartość interesującej lektury.

Każdy z uczestników naszego Dnia Książki będzie mógł wybrać jedną, dwie lub więcej książek, któ-

re go zaciekawią.

Uzyskane w ten sposób środki przeznaczymy na pomoc materialną dla naszych podopiecznych, którym już od wielu lat pomagamy w prowadzeniu godnego i w miarę możliwości normalnego życia.

W związku z tym, zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o przekazanie nowych książek, które według Państwa mogłyby zainteresować uczestników naszego Dnia Książki.

Mamy nadzieję, że przyłączy się Państwo do naszej akcji. Liczymy na pozytywne rozpatrzenie naszej prośby, za co z góry serdecznie dziękujemy.



Święto polskiej Konstytucji



KAPLICZKA w Rembelszczyźnie

XI SEJMIK Uczniowski lekcją samorządności

„Mamy prawa i obowiązki” to temat XI Sejmiku Uczniowskiego, który obradował 18 kwietnia w Szkole Podstawowej im. Wojska Polskiego w Białobrzegach.

Na uroczystość przybyli zaproszeni goście: Zenon Durka – poseł na Sejm RP, Sławomir Maciej Mazur – wójt gminy Nieporęt, Roman Madej – przewodniczący Komisji Oświaty, Regina Sokołowska – sołtys Białobrzegów, Adam Glinka – kurator sądowy.

Obrady rozpoczął Marszałek Sejmiku Uczniowskiego Paweł Strupiechowski, uczeń klasy VI. Przypomniał, że XI Sejmik Uczniowski jest poświęcony znajomości praw dziecka i praw człowieka oraz praw i obowiązków ucznia. W pierwszej części Sejmiku uczniowie przedstawiali swoje prace. Sekretarz Sejmiku Julka Marzec odczytała sprawozdania z przygotowań społeczności uczniowskiej do obrad. Następnie uczennice klas IV-VI: Dagmara Wójcik, Dagmara Grobel i Natalia Nałęcz przedstawiły zebrany prace podsumowujące warsztaty na te-



mat praw i obowiązków uczniów. W czasie przygotowań do Sejmiku Samorząd Uczniowski zastanawiając się, jaki powinien być uczeń naszej szkoły, zaproponował kolegom napisanie wypracowania na temat „Bądź życzliwy, tolerancyjny, kulturalny...”. Wyróżnione wypracowania zostały odczytane.

Następnie zebrani z zainteresowaniem obejrzeli prezentacje multime-

dialne Maćka Zajdla i Pawła Strupiechowskiego na temat przestrzegania praw i wywiązywania się z obowiązków uczniowskich.

W drugiej części obrad przewodnicząca Komisji ds. bezpieczeństwa uczniów – Alicja Piątkowska odczytała projekt uchwały, a uczniowie klas I-III: Amelia Strupiechowska, Damian Piątkowski i Laura Wiechowska wypowiedzieli się na temat

przedstawionej uchwały.

Uczestnicy XI Sejmiku Uczniowskiego w Szkole Podstawowej im. Wojska Polskiego w Białobrzegach w imieniu całej społeczności uczniowskiej szkoły zobowiązali się postępować zgodnie z regulaminem zachowania w czasie przerw; taktownie zwracać uwagę na niebezpieczne zachowania uczniów w czasie przerw; uczniowie klas

II i IV do nadzorowania zadań zapewniających bezpieczeństwo; do przestrzegania praw i obowiązków ucznia. Samorząd uczniowski zorganizuje w każdej klasie pomoc koleżeńską według zasad opracowanych przez Samorząd Szkolny.

Obrady Sejmiku zakończyli uczniowie odśpiewaniem Hymnu szkolnego.

□ Agnieszka Zbrzeźna



Z ogromną radością informujemy, że uczennice klasy IIa Aleksandra Błażejczyk i Ilona Pietraszewska będą reprezentowały Gimnazjum na XVIII Sesji Sejmu Dzieci i Młodzieży.

MAMY swoich przedstawicieli w Sejmie Dzieci i Młodzieży

Jednym z etapów starania się o sejmowy mandat było przygotowanie w szkole debaty „Demokracja w szkole – czy jest potrzebna?”, w której wzięli udział m.in. przedstawiciele samorządu gminnego. Burzliwa dyskusja dała jednoznacznie pozytywną odpowiedź na postawione pytanie.

Nasze wspaniałe reprezentantki w drodze do sukcesu pokonały

wiele zespołów. W projekcie brało udział 660 szkół z całej Polski.

Gratulujemy Oli i Ilonie i życzymy im dalszych sukcesów.

Na stronie Centrum Edukacji Obywatelskiej oraz Sejm Dzieci i Młodzieży znajduje się lista posłów i posłanek XVIII sesji SDiM, a także relacje z debat.

□ A. Gąsowska-Jastrzębska

Wychowanie patriotyczne jest tą dziedziną, której wyników nie da się zmierzyć. Jednak my – nauczyciele jesteśmy przekonani, że otworzymy dziecięce serca i umysły na kraj, w którym żyją oraz na ludzi, z którymi spotykają się lub będą spotykać.

WYCHOWANIE patriotyczne w Akademii Małych Odkrywców

Jesteśmy pewni, że dzieci wiedzą, że są Polakami, a Polska jest ich Ojczyzną. Szczególnym sposobem budzenia miłości i przywiązania do rodzinnego kraju są wyprawy przedszkolaków w bliższe i dalsze okolice, aby obcować z przyrodą. Kontakty te mają charakter wielowymiarowy. Przyroda cieszy, zachwyca, daje wytchnienie, jest obiektem zainteresowań, uczy szacunku i poznania dla przyrody ziemi ojczystej.

Obchody Świąt Bożego Narodzenia, Wielkiej Nocy są elementem kultury ojczystej, granie ról w Jasełkach, zasiadanie do wigilijnego stołu, czy malowanie pisanek, wykonanie palm, poznanie zwyczajów andrzejkowych przybliżają dzieci do społeczności lokalnej jak i narodowej. W procesie kształtowania u dzieci obrazu Ojczyzny ważną rolę odgrywa przybliżenie symboli narodowych. Dzieci znają godło i barwy ojczyste, herb gminy, śpiewają hymn na przedszkolnych uroczystościach, poznają pieśni patriotyczne, tańce ludowe. Poznają dorobek wielkich Polaków oraz legendy i opowiadania związane z powstaniem Polski



W trakcie wycieczek oraz udziału w różnorodnych akcjach tj. Góra Grosza, WOŚP, Pola Nadziei, zbiórki dla schronisk, Zakręcona Akcja, Sprzątanie Świata angażujemy dzieci oraz rodziców, dziadków w działania na rzecz drugiego człowieka, środowiska, Ojczyzny. Wyrabiamy pozytywne wzorce, uwrażliwiamy na potrzeby innych. Mając na uwadze to, że w czym małe dziecko weźmie udział, co dotknie i czego doświadczy na długo pozostanie w jego pamięci, nauczycielki grupy Wynalazców zorganizowały posiedzenie „Optymistycznego Sejmu”. Dzieci wcieliły się w rolę marszałka, sekretarzy oraz posłanek i posłów. Zgłaszały w debacie wnioski, głosowały poprzez podniesienie mandatów oraz przyjęły uchwałę o zacho-

waniu. Może wśród nich są przyszli posłowie? W ramach kształtowania uczuć patriotycznych i związku z „małą ojczyzną” wszystkie dzieci wraz z opiekunami biorą udział w porządkowaniu miejsca wokół pomnika upamiętniającego działalność Szarych Szeregów w latach 1943 – 1944 w Zegrzu Południowym. Poprzez składanie kwiatów, palenie zniczy, opiekę nad pomnikiem pielęgnujemy idee patriotyzmu, miłości Ojczyzny oraz doceniamy męstwo i odwagę harcerzy.

Mamy nadzieję, że podejmowane działania sprawią, że jako dorośli ludzie będą doceniać ofiarność przodków, którzy oddawali życie za Ojczyznę oraz będą potrafili dostrzegać drugiego człowieka.

□ Anna Kołodziej

W odstępie kilku dni na boisku Orlik w Józefowie uczniowie szkół podstawowych uczestniczyli w dwóch turniejach piłki nożnej. 20 kwietnia odbył się VIII Turniej Szkół Podstawowych o Puchar Wójta Gminy Nieporęt, natomiast 3 dni później w Turniej Powiatowy w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej.

PUCHAR Wójta Gminy dla Józefowa



Organizatorem zawodów gminnych był klub LKS „Rotavia” wypełniając zadanie w ramach dotacji otrzymanej w konkursie ofert na realizację zadań publicznych wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – organizowanie i prowadzenie zajęć i zawodów wśród dzieci i młodzieży, mieszkańców gminy Nieporęt w dyscyplinie sportowej piłka nożna.

W zawodach startowały drużyny ze szkół podstawowych w Izabelinie, Nieporęciu, Józefowie i Białobrzegach. Turniej rozgrywano systemem każdy z każdym, a czas gry wynosił 2 x 10 minut z 2 minutową przerwą. Drużyny składały się z 6 zawodników (bramkarza +5 zawodników w polu)

oraz 4 zawodników rezerwowych. Jak się później okazało decydującym momentem był drugi mecz turnieju pomiędzy ekipami z Józefowa i Białobrzegów, w którym nieskuteczność strzelecka zawodników z Białobrzegów zadecydowała o ich porażce. Choć w następnych spotkaniach aplikowali przeciwnikom mnóstwo bramek, nie zdołali wywalczyć pierwszego miejsca. Chłopcy z Józefowa nie zmarnowali szansy i pokonując w ostatnim meczu rówieśników z Nieporętu zostali zwycięzcami turnieju.

Klasyfikacja końcowa:

- Szkoła Podstawowa w Józefowie – 9 pkt., bramki 5:0 (opiekun Janina Lengiewicz)

- Szkoła Podstawowa w Białobrzegach – 6 pkt., bramki 17:2 (opiekun Roman Madej)

- Szkoła Podstawowa w Izabelinie – 3 pkt., bramki 3:12 (opiekun Adam Pomaski)

- Szkoła Podstawowa w Nieporęciu – 0 pkt., bramki 3:14 (opiekun Tomasz Zalewski)

Najlepszym strzelcem turnieju został Krystian Podstawka ze Szkoły Podstawowej w Białobrzegach, a najlepszym bramkarzem Jan Dobroch ze Szkoły Podstawowej w Józefowie.

W turnieju wzięło udział ogółem 40 zawodników. Zawody sędziowali zawodnicy LKS „Rotavia”, będący uczniami gimnazjum

w Stanisławowie Pierwszym – Mateusz Zając i Krzysztof Turski.

Wszystkie startujące drużyny otrzymały dyplomy, a za miejsce I – III puchary, podobnie jak najlepszy strzelec i bramkarz.

Nagrody wręczyli Wójt Gminy Nieporęt Sławomir Maciej Mazur, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Józefowie Agnieszka Powoła oraz Prezes LKS „Rotavia” Stanisław Pisarek.

Turniej, podobnie jak w ubiegłych latach, wywołał duże zainteresowanie, wykazał olbrzymie zaangażowanie zarówno uczestników jak i opiekunów drużyn oraz dyrekcji poszczególnych placówek oświatowych. Drużyny ze szkół w Józefowie i Białobrzegach zakwalifikowa-

ły się do zawodów powiatowych. 23 kwietnia na tym samym obiekcie rozegrano zawody powiatowe w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej, w których oprócz szkół podstawowych z Józefowa i Białobrzegów startowali zwycięzcy z pozostałych turniejów gminnych powiatu legionowskiego t.j. szkoły z Jabłonny, Łajsk i Legionowa (SP nr 7). Tym razem ekipy przyjezdne okazały się lepsze w sportowej rywalizacji. Pierwsze miejsce zajęli zawodnicy z Jabłonny, natomiast nasze drużyny z Białobrzegów i Józefowa zajęły odpowiednio 4 i 5 miejsce.

□ S. Pisarek
Prezes LKS „Rotavia”



Wójt, Rada Gminy Nieporęt,
Proboszcz Parafii NMP Wspomożycielki Wiernych,
sołtysi wsi: Aleksandrów, Izabelin, Nieporęt,
Stanisławów Pierwszy, Rembelszczyzna

zapraszają 20 maja 2012 r.
na festyn sportowo-rekreacyjny

“MATCZYNA NIEDZIELA”

w Stanisławowie Pierwszym



PROGRAM:

15.00 - Uroczyste otwarcie festynu
(plac przed kościołem NMP Wspomożycielki Wiernych w Stanisławowie Pierwszym)

15.10 - występy dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej
w Izabelinie, Nieporęciu i Gimnazjum
w Stanisławowie Pierwszym

16.00 - zawody sportowe, w tym:

- konkurencje biegowe
- dzieci do lat 6
- uczniowie klas I-III (szkoła podstawowa)
- uczniowie klas IV-VI (szkoła podstawowa)
- gimnazjum
- kategoria Open



- rodzinny turniej tenisa stołowego
- gry i zabawy zręcznościowe dla dzieci do 6 lat
- atrakcje kulturalne i gastronomiczne
- rytmy muzyczne dyktuje zespół AVANS

19.00 - wręczenie nagród i zakończenie festynu

**Wójt i Rada Gminy Nieporęt,
sołtysi wsi Józefów, Michałów - Grabina,
Kąty Węgierskie oraz Gminny Ośrodek Kultury
mają zaszczyt zaprosić na**



U-RODZINY SOŁTYSA

Józefów, 27 maja 2012 r.

przy szkole podstawowej im. Wandy Chotomskiej



Program festynu:

15.00 – rozpoczęcie

Prezentacja twórczości dzieci i młodzieży z terenu gminy:

Dzieci ze SP Józefów, sekcje z OK w Kątach Węgierskich i Stanisławowie Drugim

„Młodzież 50+”, Józefinki

19.00 – koncert zespołu AVANS

21.30 – DON WASYL

23.00 – zakończenie festynu



od 13.30 - Finał Turnieju Piłki Nożnej
o Puchar Wójta Gminy Nieporęt



od 12.30 - bezpłatny
DMUCHANY PLAC ZABAW

